
Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ

北海道 7,487 6,684 2,230 1,495 1,898 958 103 89.3%

青森 2,128 1,776 1,206 351 18 167 34 83.5%

岩手 1,766 852 595 91 8 22 136 48.2%

宮城 3,322 2,850 1,863 897 8 29 53 85.8%

秋田 999 362 205 97 59 1 0 36.2%

山形 863 311 135 25 82 58 11 36.0%

福島 1,690 1,216 894 138 10 110 64 72.0%

茨城 2,360 1,770 1,617 124 11 12 6 75.0%

栃木 1,430 1,165 890 237 15 15 8 81.5%

群馬 1,263 531 436 47 16 21 11 42.0%

埼玉 4,976 4,552 1,837 1,168 1,329 171 47 91.5%

千葉 4,969 4,100 1,998 890 1,086 126 0 82.5%

東京 27,770 19,286 8,738 7,510 2,329 250 459 69.4%

神奈川 8,896 7,800 3,147 1,840 2,777 36 0 87.7%

山梨 739 364 301 35 0 19 9 49.3%

新潟 1,816 1,252 985 220 6 19 22 68.9%

富山 673 496 197 109 174 14 2 73.7%

石川 1,342 780 460 287 22 0 11 58.1%

長野 2,284 817 416 294 52 39 16 35.8%

福井 705 404 367 18 0 0 19 57.3%

岐阜 1,653 1,221 657 482 16 63 3 73.9%

静岡 4,127 3,476 1,584 951 871 53 17 84.2%

愛知 2,011 1,768 743 664 348 13 0 87.9%

名古屋 5,067 3,445 2,408 706 150 88 93 68.0%

三重 1,085 936 575 322 0 4 35 86.3%

滋賀 972 855 804 51 0 0 0 88.0%

京都 4,836 2,532 2,329 135 20 0 48 52.4%

大阪 7,702 5,555 5,118 307 92 21 17 72.1%

兵庫 5,469 3,149 2,542 410 51 98 48 57.6%

奈良 822 781 217 345 217 0 2 95.0%

和歌山 955 307 252 44 1 0 10 32.1%

鳥取 616 132 90 0 37 0 5 21.4%

島根 729 176 62 108 5 0 1 24.1%

岡山 2,081 1,544 1,179 137 170 19 39 74.2%

広島 4,199 1,902 1,439 187 34 134 108 45.3%

山口 2,075 1,196 841 230 76 12 37 57.6%

徳島 743 114 107 7 0 0 0 15.3%

香川 1,408 532 420 81 11 20 0 37.8%

愛媛 1,684 566 371 115 55 25 0 33.6%

高知 1,046 423 363 15 6 13 26 40.4%

福岡 8,482 6,419 4,089 1,500 740 89 1 75.7%

佐賀 1,019 470 377 58 35 0 0 46.1%

長崎 2,372 1,456 1,058 288 34 40 36 61.4%

熊本 2,203 1,225 914 293 5 13 0 55.6%

大分 1,849 1,071 636 149 37 249 0 57.9%

宮崎 1,749 532 502 1 2 23 4 30.4%

鹿児島 2,741 1,630 1,570 33 0 6 21 59.5%

沖縄 3,140 1,319 1,050 158 4 40 67 42.0%

合計 150,313 102,100 60,814 23,650 12,917 3,090 1,629 67.9%
注

各県協会別タクシー防犯仕切板の設置状況（令和３年３月末現在）

Ａ…運転席のみをカバーするもの　Ｂ…運転席と助手席の間まで幅広にカバーするもの
Ｃ…運転席と助手席の間を下部までカバーするもの　Ｄ…運転席及び助手席をカバーするもの
Ｅ…Ａ～Ｄ以外のもの

防犯仕切板設置数

　　　　全国ハイヤー・タクシー防犯協力団体連合会

設置あり
調査車両数 設置率



設置あり 設置率 設置あり 設置率 設置あり 設置率

北海道 7,487 7,166 95.7% 7,253 96.9% 6,542 87.4%

青森 2,128 1,476 69.4% 1,963 92.2% 1,640 77.1%

岩手 1,766 1,670 94.6% 868 49.2% 1,238 70.1%

宮城 3,322 3,008 90.5% 3,108 93.6% 2,734 82.3%

秋田 999 895 89.6% 613 61.4% 593 59.4%

山形 863 721 83.5% 304 35.2% 522 60.5%

福島 1,690 1,498 88.6% 1,291 76.4% 1,160 68.6%

茨城 2,360 1,674 70.9% 1,979 83.9% 1,529 64.8%

栃木 1,430 1,108 77.5% 1,122 78.5% 1,052 73.6%

群馬 1,263 881 69.8% 1,178 93.3% 988 78.2%

埼玉 4,976 4,841 97.3% 4,811 96.7% 4,423 88.9%

千葉 4,969 4,687 94.3% 4,940 99.4% 4,198 84.5%

東京 27,770 27,174 97.9% 26,723 96.2% 22,982 82.8%

神奈川 8,896 8,731 98.1% 8,861 99.6% 8,002 90.0%

山梨 739 627 84.8% 262 35.5% 353 47.8%

新潟 1,816 1,688 93.0% 1,680 92.5% 1,458 80.3%

富山 673 537 79.8% 617 91.7% 600 89.2%

石川 1,342 1,017 75.8% 1,094 81.5% 999 74.4%

長野 2,284 2,043 89.4% 1,282 56.1% 1,693 74.1%

福井 705 367 52.1% 498 70.6% 493 69.9%

岐阜 1,653 1,344 81.3% 1,581 95.6% 1,481 89.6%

静岡 4,127 3,239 78.5% 3,685 89.3% 3,532 85.6%

愛知 2,011 1,743 86.7% 1,808 89.9% 1,688 83.9%

名古屋 5,067 4,587 90.5% 4,945 97.6% 4,664 92.0%

三重 1,085 929 85.6% 996 91.8% 930 85.7%

滋賀 972 911 93.7% 891 91.7% 883 90.8%

京都 4,836 4,765 98.5% 4,611 95.3% 4,013 83.0%

大阪 7,702 7,084 92.0% 7,208 93.6% 5,052 65.6%

兵庫 5,469 5,233 95.7% 5,115 93.5% 4,299 78.6%

奈良 822 707 86.0% 807 98.2% 727 88.4%

和歌山 955 535 56.0% 783 82.0% 669 70.1%

鳥取 616 327 53.1% 134 21.8% 393 63.8%

島根 729 434 59.5% 394 54.0% 309 42.4%

岡山 2,081 1,546 74.3% 1,552 74.6% 1,694 81.4%

広島 4,199 3,646 86.8% 3,753 89.4% 2,666 63.5%

山口 2,075 1,661 80.0% 1,954 94.2% 1,684 81.2%

徳島 743 192 25.8% 667 89.8% 208 28.0%

香川 1,408 942 66.9% 1,149 81.6% 842 59.8%

愛媛 1,684 1,090 64.7% 1,318 78.3% 984 58.4%

高知 1,046 725 69.3% 854 81.6% 679 64.9%

福岡 8,482 7,849 92.5% 7,171 84.5% 6,568 77.4%

佐賀 1,019 616 60.5% 879 86.3% 807 79.2%

長崎 2,372 1,737 73.2% 2,029 85.5% 1,672 70.5%

熊本 2,203 1,665 75.6% 1,602 72.7% 1,396 63.4%

大分 1,849 1,462 79.1% 1,526 82.5% 1,382 74.7%

宮崎 1,749 1,298 74.2% 1,553 88.8% 1,389 79.4%

鹿児島 2,741 1,721 62.8% 2,052 74.9% 1,173 42.8%

沖縄 3,140 2,944 93.8% 2,873 91.5% 2,695 85.8%

合計 150,313 132,741 88.3% 134,337 89.4% 117,678 78.3%

各県協会別その他の防犯設備の設置状況（令和３年３月末現在）

　　　　全国ハイヤー・タクシー防犯協力団体連合会

ＧＰＳ等と連動した緊急通報
装置付無線機等設置数調査車両数

車外防犯灯設置数防犯カメラ設置数


